2) A Conc. plen. Balt. II n. 446 plane damnatur ut Ecclesiae sacrisque ritibus liturgicis injuriosum, si quis sacerdos intra Missarum solemniam ab altari recedat atque ipse ecclesiam circumeat ad oblationes fidelium colligendas: quod denuo inculcat Balt. III n. 293. — Similiter ibid. n. 288 denuo damnatur praxis pecuniam exigendi ad fores. — Quae ceteroqui de iuribus stolae eorumque exactione statuta sunt, habes supra n. 390.

Pro Anglia.

Festa ex praecepto servanda sunt praeter Dominicos dies et festa iis affixa:

Nativitas D. N. J. Ch.	Festum Corporis Christi.
Circumcisio D. N. J. Ch.	Festum SS. Ap. Petri et Pauli.
Epiphania D. N. J. Ch.	Assumptio B. Mariae V.
Ascensio D. N. J. Ch.	Festum Omnium Sanctorum.

Pro Hibernia.

In Hibernia praeterea accedunt ut festa ex praecepto servanda:

Annuntiatio B. Mariae V. et Festum S. Patritii Ap. Hiberniae.

Tempus Paschale in Anglia quidem a die Cinerum usque ad Dominicam in Albis decurrere consuevit; in Hibernia autem jam a tempore Pauli V. a die Cinerum usque ad Ascensionem D. N. inclusive; petentibus PP. Thurlensibus in Concilio nat. anni 1850, Pius IX. id etiam extendit usque ad Octavam festi SS. Ap. Petri et Pauli inclusive. Cf. Coll. Lac. III col. 799.

Pro Gallia.

In Gallia aliisque regionibus, quae concessione Card. Caprara 9. Aprilis 1802 utuntur, festa extra Dominicos dies celebranda a populo restant haec quatuor tantum:

Nativitas D. N. J. Ch.	Assumptio B. Mariae V.
Ascensio D. N. J. Ch.	Festum Omnium Sanctorum.

Aliorum principalium festorum *solemnitas externa* transfertur in Dominicam subsequentem.

Indulta autem circa jejunium vel abstinentiam pro singulis regionibus recensere, longius est, atque eo minus necessarium, quod singulis annis mandatum vel indultum quadragesimale in singulis dioecesibus consueverit publicari.

Coronidis instar de diversa diversorum peccatorum gravitate principia quaedam statuuntur.

Postquam singula officia eorumque laesiones tractata sunt, operae pretium est videre, quae norma esse debeat iudicandi de gravitate diversorum peccatorum. Convenit enim omnino, confessarium etiam de relativa gravitate peccatorum non sibi fingere ex quadam apprehensione et quasi instinctivo horrore, sed ex rationis et fidei principiis sibi efficere veras regulas, quibus objectivam malitiam aliquatenus recte aestimare possit. Verum quidem est, accuratam quasi librationem, quae divino iudicio respondeat, ab homine fieri non posse. Nam ut id fieret, peccatoris iudicium et rationis dictamen ejusque voluntatis inclinationem, intensitatem, tentationis pugnam homo inspicere deberet: haec omnia enim peccati, uti in rerum natura existit, malitiam constituunt, minuunt, augent. At imperfectissime tantum haec a confessario cognoscuntur. Quod cognosci potest et debet, est peccati *species* atque specifica malitia diversa. Hanc solam a nobis strictim exponi posse, evidens est: atque hoc loco solum *relativae* gravitatis quandam rationem et regulam dare intendo.